

Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

IMR HOLDING APS
SØNDERGÅRDSVEJ 11, 7430 IKAST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2018

Inger Marie Rosenkilde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	IMR Holding ApS Søndergårdsvej 11 7430 Ikast
	CVR-nr.: 31 05 65 43 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Inger Marie Rosenkilde
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Under Krystallen 1 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med aktier og anparter samt beslægtede investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5,1 mio. kr. mod 15,0 mio. kr. sidste år. Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB.....		-1.997.582	2.302.978
Personaleomkostninger.....	1	-976.012	-1.789.443
Af- og nedskrivninger.....		-357.973	-357.972
DRIFTSRESULTAT		-3.331.567	155.563
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	10.692.722	5.607.551
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		3.750.388	4.666.968
Finansielle indtægter.....	3	3.462.776	19.134.447
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-10.377.838	-9.362.510
Finansielle omkostninger.....	4	-611.779	-971.789
RESULTAT FØR SKAT.....		3.584.702	19.230.230
Skat af årets resultat.....	5	1.529.747	-4.207.754
ÅRETS RESULTAT		5.114.449	15.022.476
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.636.798	6.863.160
Overført resultat.....		6.751.247	8.159.316
I ALT.....		5.114.449	15.022.476

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		6.501.105	6.679.078
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		300.000	480.000
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.801.105	7.159.078
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.297.114	8.781.133
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	14.652.779
Andre værdipapirer.....		29.743.902	34.966.525
Andre tilgodehavender.....		770.563	14.277.525
Finansielle anlægsaktiver.....	7	41.811.579	72.677.962
ANLÆGSAKTIVER.....		48.612.684	79.837.040
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.051.167	2.657.909
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	365.524	389.349
Andre tilgodehavender.....		18.671.653	40.372.999
Tilgodehavende selskabsskat.....		516.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		8.805	7.740
Tilgodehavender.....		22.613.149	43.427.997
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		86.065.010	87.847.789
Værdipapirer.....		86.065.010	87.847.789
Likvide beholdninger.....		22.070.024	2.836.408
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		130.748.183	134.112.194
AKTIVER.....		179.360.867	213.949.234

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.226.362	6.863.160
Overført overskud.....		166.830.737	160.079.490
EGENKAPITAL.....	9	172.182.099	167.067.650
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.570.475
Andre hensatte forpligtelser.....		0	1.012.439
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	2.582.914
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.000.832	2.690.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	4.000.832	2.690.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	0	12.304.213
Gæld til pengeinstitutter.....		0	18.489.485
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		63.900	475.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		120.721	57.569
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.408.154	1.192.030
Selskabsskat.....		0	426.540
Anden gæld.....		1.585.161	8.663.150
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.177.936	41.608.670
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.178.768	44.298.670
PASSIVER.....		179.360.867	213.949.234
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 2)			
Løn og gager.....	954.911	1.737.834	
Pensioner.....	8.280	32.551	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.450	6.612	
Andre personaleomkostninger.....	5.371	12.446	
	976.012	1.789.443	
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.515.981	2.898.256	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	8.176.741	2.709.295	
	10.692.722	5.607.551	
Finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	19.043	14.497	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.443.733	19.119.950	
	3.462.776	19.134.447	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	611.779	971.789	
	611.779	971.789	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.375.374	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	40.728	-51.432	
Regulering af udskudt skat.....	-1.570.475	2.883.812	
	-1.529.747	4.207.754	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	7.086.065	900.000	
Kostpris 31. december 2017.....	7.086.065	900.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	406.987	420.000	
Årets afskrivninger.....	177.973	180.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	584.960	600.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	6.501.105	300.000	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2017.....	6.070.752	10.500.000	
Afgang.....	0	-10.500.000	
Kostpris 31. december 2017.....	6.070.752	0	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	2.710.381	4.152.779	
Årets resultat	2.515.981	0	
Andre reguleringer.....	0	-4.152.779	
Opskrivninger 31. december 2017.....	5.226.362	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	11.297.114	0	
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	26.043.243	17.999.325	
Afgang.....	-8.956.391	-9.785.162	
Kostpris 31. december 2017.....	17.086.852	8.214.163	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	8.923.283	0	
Årets resultat	3.733.767	0	
Opskrivninger 31. december 2017.....	12.657.050	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	0	3.721.800	
Årets nedskrivning.....	0	3.721.800	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	0	7.443.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	29.743.902	770.563	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ejendomsselskabet Eli Christensens Vej 37			
ApS, Ikast.....	166.067	-209.007	100 %
Rozart ApS, Ikast.....	132.317	-897.912	100 %
Bakkeskoven Invest ApS, Ikast.....	1.423.884	-76.935	100 %
INBO Invest ApS, Ikast.....	18.774.205	7.254.578	51 %

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

8

Tilgodehavender hos direktionen med i alt 365.524 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, p.t. svarende til 10% og med aftale om tilbagebetaling indenfor 6 måneder.

NOTER

	Note
Egenkapital	9

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	6.863.160	160.079.490	167.067.650
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.636.798	6.751.247	5.114.449
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	5.226.362	166.830.737	172.182.099

Langfristede gældsforpligtelser	10
--	-----------

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	14.994.213	4.000.832	0	4.000.832
	14.994.213	4.000.832	0	4.000.832

Eventualposter mv.	11
---------------------------	-----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor tilknyttede selskabers engagement med Nykredit A/S. Herudover er der stillet kaution overfor Nykredit for 3. mands lån på i alt 5.000 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
--	-----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.001 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.501 tkr.

Til sikkerhed for koncernens øvrige selskabers mellemværende med Nykredit stilles der sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi pr. 31. december 2017 på 64.831 tkr.

Til sikkerhed for IMR Holding ApS' mellemværende med Nykredit stilles der sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi pr. 31. december 2017 på 21.234 tkr.
